
Явступив до Фахового 
коледжу технологій, 
бізнесу та права на 

спеціальність «Підприємництво, 
торгівля та біржова діяльність» 
за рекомендацією моїх друзів. 
Фаховий коледж один з найкра-
щих освітніх закладів. Навчання 
в нашому коледжі проходить ці-
каво, продуктивно та змістовно

Роман ПЕРВАНЧУК,
група ТК-11.

Востанні роки мого 

шкільного життя я дов-

го думав, який жит-

тєвий шлях мені обрати. Було 

багато варіантів, але зважив-

ши всі «за» і «проти», я вибрав 

уже наш рідний ФКТБП та спеці-

альність «Ресторанна справа». 

Вступивши сюди я зустрів ба-

гато нових друзів і викладачів, 

які по-справжньому є професі-

оналами своєї справи. 

Вривайся в студентське жит-

тя разом з нами!

Юрій БАРСЬКИЙ, 

група Р-31.
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Ще в школі обрала юридичний напрямок. Не вагаю-
чись я вступила до Фахового коледжу технологій, 
бізнесу та права на спеціальність «Право» і вже сьо-

годні – я студентка 3 курсу. На початку 2 курсу мене обрали го-
ловою студентської ради, тому я, як представник студради, хочу 
розповісти вам про другу, але рідну домівку. 

Коледж дотримується високих стандартів в освіті, застосовує 
провідні технології в здобутті знань та розвитку наук. Студентам 
коледжу доступні сприятливі умови для навчання та здорового 
дозвілля, змістовного та затишного відпочинку, тут проводиться 
чимало цікавих розважальних та пізнавальних заходів, гостями 
яких нерідко є авторитетні особи, зокрема з кола випускників 
закладу. І загалом: якого студента нашого коледжу не запитай, 
будь-хто скаже, що це неймовірно дружній освітній заклад з ви-
соким рівнем патріотизму в якому не буває нудно ні в будні дні, 
ні у свята. Для кожного студента це не декілька років рутинного 
навчання, а цікавий захопливий процес, який закарбується на-
завжди як прекрасний і веселий період життя. 

Якщо в майбутньому ви хочете розвинути свої лідерські яко-
сті, знайти хороших друзів, отримати багаж знань, тоді запрошу-
ємо вас стати частинкою нашої маленької родини.

Анастасія МАКОГОНЧУК, 
голова Студентської ради коледжу.

Ястудентка Фахового 
коледжу технологій, 
бізнесу та права, спе-ціальність «Підприємництво, тор-гівля та біржова діяльність». Я об-рала саме цю спеціальність, так як вважаю себе досить творчою людиною, у якої завжди багато ідей, які я хочу втілити у життя. Я впевнена, що саме цей ко-ледж допоможе мені у цьому. Я ні разу не пожалкувала про свій вибір, так як всі мої очікування виправдали себе. Викладачі тут дуже хороші, дуже доступно все пояснюють, що придає мені ще більше мотивації для досягнен-ня своєї мети. 

Чекаємо саме на тебе!
Каміла БЕРНАЦЬКА,

група ТК-11.

Янавчаюся на 3 курсі Фа-
хового коледжу техно-
логій, бізнесу та права 

на спеціальності «Право». Насам-
перед я вирішила обрати цю про-
фесію, тому що мені цікаво знати 
про права та обов’язки громадян. 
Професія юрист досить цікава і пер-
спективна на сьогоднішній день, 
тому що не всі люди можуть захи-
щати свої права, а я хочу робити 
це на професійній основі.

Аня ЩЕРБЮК,
група П-31.

Юриспруденція є дуже багатогранна та ціка-
ва, вона відкриває двері до різних профе-
сій у цій спеціальності: адвокат, юрист, но-

таріус, суддя, прокурор та інші. І знання прав є не лише 
запорукою професіоналізму в цій сфері, а й допомагає 
краще взаємодіяти з суспільством та державою, розу-
міти усю важливість законів і безпосередньо їх призна-
чення для загального добробуту країни. І дуже круто, 
коли ми, як студенти, маємо можливість навчатися на 
достатньо високому рівня, адже наші викладачі чудові 
лектори, які викладають ту чи іншу дисципліну професій-
но і, окрім цього, я дуже рада, що ми маємо змогу по-
спілкуватися з професіоналами у сфері права. Зустрічі і 
саме спілкування з адвокатами, юристами, представни-
ками безоплатної правової допомоги, органами поліції, 
які нам організовує дирекція коледжу, є надзвичайно ці-
кавими і пізнавальними. 

Думаю, якщо ви хочете знати не лише теоретичну, 
а й практичну  частину діяльності юриспруденції, тоді за-
прошую вас до нас на навчання

Тетяна ЖУЧИК, 
група П-32.

Яє студенткою Фахо-
вого коледжу тех-
нологій, бізнесу та 

права, навчаюся на спеціаль-
ності «Харчові технології». 
Чому я обрала цей коледж? 
Тому що тут найкращі викла-
дачі, які стануть порадника-
ми для вас та наставниками. 
Тут є чудова лабораторія та 
сучасне обладнання, яке до-
поможе відпрацювати вам 
свої практичні навики. Наш 
коледж випускає справжніх 
професіоналів своєї справи, 
тому вривайся в студентське 
життя разом з нами!

Анастасія ВОЛКОВА,
група Т-41.

Закінчуючи 9-й клас перед кожним 
з нас постало запитання: можли-
вість продовжити навчання в сті-

нах рідної школи чи зробити крок в само-
стійне життя. Мій вибір був очевидним. 
На сьогоднішній день я студентка 3 курсу 
Фахового коледжу технологій бізнесу та 
права, навчаюсь на спеціальності «Фінан-
си, банківська справа та страхування». Ці 
три роки навчання ще більше виправдали 
мій вибір про який я не шкодую, а тільки 
навпаки збільшилось бажання пізнавати 
цю спеціальність. Завдяки коледжу я от-
римала не тільки нові знайомства, а й ве-
ликий багаж знань, також безліч можливо-
стей для реалізації себе в обраній професії. 

Тому не гайте часу та приєднуйтесь до 
нашої дружньої, великої та професійної ко-
манди. Чекаємо саме на тебе!

Аліна ХОДОРЧУК, 
група Ф-31.

Я навчаюся у Фаховому коледжі технологій, бізнесу та права Во-линського національного універ-ситету імені Лесі Українки на спеціальності «Фінанси, банківська справа та страхуван-ня». Вступаючи до коледжу я навіть не мав уявлення, яку роль та суть несе моя про-фесія. Фінанси – це дуже цікава спеціаль-ність. Ми вивчаємо економіку, банківську систему, облік та багато інших розділів цієї науки. Особливо захоплює оціночна діяль-ність Уже на стадії навчання ти розумієш, що став майже фахівцем, але тобі багато що ще невідомо. Я вибрав свою спеціаль-ність через тісний зв’язок з математикою, адже з дитинства люблю числа. Тому робіть свій вибір, а ми чекає-мо на вас!

Сергій ПАВЛИШИН, 
група Ф-32.

Янавчаюсь у Фахо-
вому коледжі тех-
нологій, бізнесу та 

права за спеціальністю «Бух-
галтерський облік». Бухгал-
тер – це сучасна робота, якою 
займаються освідченні люди. 
Ведення бухгалтерського об-
ліку є запорукою успішної та 
продуктивної роботи підпри-
ємства. Для мене професія 
бухгалтер є дуже цікавою та 
такою, що навіть у часи інфля-
цій та безробіття, забезпечить 
мене роботою Також ця про-
фесія дасть мені можливість 
удосконалюватись та реалі-
зувати себе у житті.

Соломія ДЕРЕБОН,
група Б-31.

Янавчаюся на 3 кур-
сі на бухгалтера. 
З дитинства я лю-

била проводити час у світі 
цифр та розрахунків. З кож-
ним днем наш коледж роз-
виває все більше й більше 
любов до моєї професії. Я 
беру участь у різних конкур-
сах, конференціях та олім-
піадах пов’язаних з бухгал-
терським обліком, також 

останні роки мого 
і Ф

Чому твій вибір Чому твій вибір –– ФКТБП? ФКТБП?

тут є багато ерудованих та успішних викладачів, які допомагають мені 
здійснити мою мрію та стати першокласним бухгалтером. 

Інна СИЛКА, 
група Б-31.
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міжних приміщень: медіа-центру, цен-
тру комп’ютерних технологій, готель-
ної лабораторії, бібліотеки, їдальні та 
спортзалу. 

Варто додати, що окрім основної 
спеціальності, у студентів коледжу є 
можливість пройти факультативні курси 
та отримати сертифікат кухаря, барме-
на чи офіціанта.

Право

Це єдина спеціальність, навчання 
на якій можливо лише на контрактній 
основі. До слова, така ситуація зараз 
спостерігається у всіх освітніх закла-
дах України.

Але причетність до кафедри прав-
ничих дисциплін не лише забезпечить 
студентів високоякісним викладом ма-
теріалу, всією необхідною норматив-
но-правовою документацією, участю 
у різноманітних заходах і конферен-
ціях, але й проходження практики в 
провідних адвокатських об’єднаннях, 
нотаріальних конторах, судах міста та 
області з можливістю подальшого пра-
цевлаштування.

Більшість студентів далі продов-
жує навчання у Волинському національ-
ному університеті імені Лесі Українки, 
Сумському державному університе-
ті, Харківській національній юридич-
ній академії, Львівському університе-
ті внутрішніх справ та інших провідних 
закладах вищої освіти.

Підприємництво, торгівля 
та біржова діяльність

За цією спеціальністю на студен-
тів чекають висококваліфіковані ви-
кладачі, хороша матеріальна база та 
проходження практики у ведучих тор-
гових закладах нашого міста, таких як 
гіпермаркет «Там-Там», «Експрес Там-
Там», «Епіцентр», «Нова лінія», мережа 

магазинів «7-23» та інші.
Також на кафедрі функціонують 

предметні гуртки, які розширюють 
спектр теоретичних та практичних 
знань студентів.

Крім того, для майбутніх товароз-
навців організовуються екскурсії по тор-
говельним підприємствам: Фабрика ди-
тячих іграшок «Тигрес», Кічкарівський 
хлібокомбінат, Теремнівський хлібоком-
бінат, Фабрика «Нестле», «Кондитерська» 
у Львові та Острожецький м’ясокомбінат. 

На базі цієї спеціальності відкрито 
бакалаврат та є можливість отримати 
подвійний диплом.

Не менш цікавим для абітурієнтів є 
і те, що навчаючись на цій спеціальності 
літні канікули можна проводити у Бол-
гарії, поєднуючи відпочинок з роботою.

Харчові технології 
та готельно-ресторанна справа

На студентів чекають виклада-
чі-професіонали своєї справи, хоро-
ша матеріально-технічна база, участь 
у різноманітних конкурсах та змаган-
нях, а також проходження практи-
ки у різних закладах ресторанного 
господарства (рекреаційний комп-
лекс «Рестпарк», «Срібні лелеки», 
ресторан «Прага», кафе «Околиця», 
«Бравий швейк», «Карабас-Барабас», 
«Соло», «Фелічіта» та ін.). Крім того, 
є можливість проходити практику в 
готельно-ресторанних комплексах 
у Болгарії.

На базі кафедри також функціону-
ють гуртки, проводяться конкурси, ви-
ставки, тематичні столи, бармен-шоу 
та майстеркласи.

Також є можливість отримати по-
двійний диплом.

Зовсім скоро у школах продзвенять останні дзвоники і 
випускникам доведеться обирати майбутню професію 
та заклад, який допоможе втілити їхні мрії у життя.

Вступ-2021Вступ-2021 комісій: організаційна, інформаційна і 
навчально-наукова.

Організаційна комісія реалізує за-
плановані заходи, такі як: концерти, 
квести, конкурси, розіграші, тобто фор-
мує студентське дозвілля. Інформацій-
на повідомляє про зміни в розкладах, 
заплановані події та заходи у коледжі 

та за його межами. І навчально-науко-
ва відповідає за успішність та поведінку 
студентів, допомагає з освоєнням нез-
розумілих тем та предметів.

Студентство коледжу бере актив-
ну участь у різноманітних акціях, таких 
як: «Зробимо Луцьк чистим», спрямова-
них на озеленення міста, благодійних 
заходах, функціонує волонтерський за-
гін «Милосердя».

Тут часто відбуваються різнома-
нітні концерти, конкурси, розважальні 
дійства. Є своя Студентська ліга сміху. 
До кожного свята готуються тематич-
ні фотозони та прикрашається освіт-
ній заклад.

Студентська рада коледжу актив-
но веде свій Телеграм-канал, Інстаграм 
та Фейсбук, де майбутні студенти мо-
жуть ознайомитися з перебігом сту-
дентського життя. 

Ольга КОНОНЧУК.

з потенціальними освітніми структура-
ми, їхніми послугами та перспективами.

Фаховий коледж технологій, бізне-
су та права був заснований у 1965 р., як 
Технікум радянської торгівлі. У той час, 
студенти здобували професію із трьох 
спеціальностей: товарознавство прод-
товарів, товарознавство непродтова-
рів і харчові технології. Вони і сьогодні 
є стержневими у закладі освіти, тільки 
називаються по-іншому. До слова це 
єдиний коледж, який входить до скла-
ду Волинського національного універ-
ситету ім. Лесі Українки.

Уже традиційно фаховий коледж 

вважається одним із найкращих освіт-
ніх закладів на Волині, про що свідчить 
постійне збільшення кількості бажаю-
чих тут навчатися. При чому заяви над-
ходять від абітурієнтів і з інших облас-
тей нашої держави. 

Після підписання договору зі Ста-
ропольською школою з м. Кельце, 
стала можлива реалізація програми 
«Подвійний диплом». Її учасники ма-
ють можливість отримати два дипло-
ми: диплом бакалавра згідно обраної 
спеціальності Фахового коледжу тех-
нологій, бізнесу та права Волинсько-
го національного університету імені 
Лесі Українки та диплом європейсько-
го зразка Старопольської вищої шко-
ли. Це також дає їм змогу взяти участь 
у програми «Еразмус+». 

Традиційно студенти коледжу де-
монструють свої знання з англійської 
мови у рамках українсько-американ-
ського тренінгу «Глобальне лідерство», 
щоправда через пандемію така практи-
ка тимчасово відтермінована. Також тут 
часто відбуваються зустрічі з іноземни-
ми гостями, які допомагають студен-
там не лише подолати мовний бар’єр, 
а й відкрити нові грані світопізнання.

З метою розкриття наукових зді-
бностей викладачів та студентів у коле-
джі проводять міжнародні студентські 
наукові конференції, конкурси профе-
сійної майстерності (Етнофестиваль, 
Комерцфест), різноманітні фестивалі 
та заходи з залученням представників з 
інших закладів освіти України та близь-
кого зарубіжжя: Білорусі та Польщі.

Студенти коледжу також часто ста-
ють учасниками різноманітних міських, 
обласних, всеукраїнських та міжнарод-
них олімпіад та конкурсів, на яких тра-
диційно демонструють високий рівень 
знань та професійної підготовки.

Окрім наукової роботи, освітній за-
клад багато уваги приділяє формуван-
ню у студентів національно-патріотич-
них почуттів. Уже традиційними стали 
проведення днів Лесі Українки, Тараса 
Шевченка, тижня української культури 
та інших заходів.

Активно проводиться і спортив-
на робота. Участь в спартакіадах міста 
та області, організація внутрішньоко-
леджанських змагань. Наші студенти 
завжди показують хороші результати 
та фізичну підготовку.

Крім того, особлива увага приділя-
лася і забезпеченню матеріально-тех-
нічної бази. У розпорядженні студен-
тів чотириповерхове приміщення, яке 
складається з навчальних кабінетів, ау-
диторій, спеціальних комп’ютерних кла-
сів, забезпечених сучасною технікою, 
навчально-виробничого комплексу, 
адміністративних, службових та допо-

Після закінчення коледжу випус-
кники можуть працювати на посадах: 
завідувач виробництва, шефкухар, 
су шеф, кухар, лаборант харчової 
лабораторії, начальник малого хар-
чового виробництв, адміністратор, 
метрдотель

Облік та фінанси 

Популярними серед студентів є 
спеціальності: «Облік і оподаткуван-
ня» та «Фінанси, банківська справа та 
страхування». 

На тих, хто обрав шлях фінансиста, 
окрім високоякісного теоретичного 

матеріалу, очікує і дві практики. Пер-
ша – навчальна, яка проходитиме у сті-
нах рідного закладу. Друга – передди-
пломна, яка формує практичні навички 
на реально діючих підприємствах, без-
посередньо залучаючи студентів у ро-
бочий процес.

Під час навчання студенти освою-
ють інформаційні системи й техноло-
гії обліку, також вивчають сучасні при-
кладні програми з обліку та фінансів. 

Про те, що кафедра готує висо-
кокваліфікованих фахівців свідчить те, 
що роботодавці надають перевагу ви-
пускникам нашого коледжу навіть в по-
рівнянні з випускниками вишів. Ще про-
ходячи практику, студенти отримують 
запрошення на роботу.

Крім того випускники можуть про-
довжити навчання у будь-якому освіт-
ньому закладі за скороченою формою 
– поступивши на 3-й курс.

Студентське життя
У коледжі діє студентська рада, 

яка дозволяє молоді самостійно ви-
рішувати усі питання студентського 
життя в межах компетенції, визначе-
них положенням про студентське са-
моврядування.

Студентська рада складається з го-
лови, її заступника секретаря та трьох 

Тож, недивно, що майбутні сту-
денти та їхні батьки уже за-
раз починають придивляти-

ся до різноманіття освітніх закладів. А 
для того, щоб зробити правильний ви-
бір, треба якнайкраще ознайомитися 
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Освітньо-професійний ступінь «Фаховий молодший бакалавр»
на основі освітньо-кваліфікаційного рівня кваліфікованого робітника 

на заочну форму здобуття освіти на перший курс 
(зі скороченим строком навчання)

№ 
з/п

Назва спеці-
альності

Конкурсна пропо-
зиція (освітня про-
грама)

Вступні випробування Форма 
здобут-
тя осві-
ти

Термін 
навчання

1 Підприємни-
цтво, торгів-
ля та біржова 
діяльність

Товарознавство 
та комерційна ді-
яльність

1. Українська мова (або сертифі-
кат ЗНО українська мова)
2. Фаховий іспит (Товарознав-
ство продовольчих та непродо-
вольчих товарів)

Заочна 1 рік 5 мі-
сяців

2 Харчові тех-
нології

Виробництво хар-
чової продукції

1. Українська мова (або сертифі-
кат ЗНО українська мова)
2. Фаховий іспит (Технологія при-
готування їжі з основами това-
рознавства)

 Заоч-
на

1рік 10 мі-
сяців

Освітньо-професійний ступінь «Фаховий молодший бакалавр»
на основі базової загальної середньої освіти

№ 
з/п

Назва спеціаль-
ності

Конкурсна 
пропозиція (освіт-
ня програма)

Вступні випробування Форма здо-
буття освіти

Термін нав-
чання

1 Фінанси, банків-
ська справа та 
страхування

Оціночна діяльність 1. Математика (тестування)
2. Українська мова  
(тестування)

Денна 2 роки           
10 місяців

2 Облік і оподатку-
вання 

Бухгалтерський облік 1. Математика (тестування)
2. Українська мова  
(тестування)

Денна 2 роки 
10 місяців

3 Підприємництво, 
торгівля та біржо-
ва діяльність

Товарознавство 
та комерційна ді-
яльність

1. Математика (тестування)
2. Українська мова  
(тестування)

Денна 2 роки
 10 місяців

4 Право Правознавство 1. Історія України  (тестування)
2. Українська мова 
(тестування)

Денна 3 роки 
10 місяців

5 Готельно-ресто-
ранна справа

Ресторанне обслу-
говування

1. Математика (тестування)
2. Українська мова 
(тестування)

Денна 2 роки 
10 місяців

6 Харчові технології Виробництво хар-
чової продукції

1. Математика (тестування)
2. Українська мова  
(тестування)

Денна 3 роки 
5 місяців

Освітньо-професійний ступінь «Фаховий молодший бакалавр»
на основі повної загальної середньої освіти 

на вакантні місця ліцензованого обсягу 2021 року 
(навчання за кошти фізичних осіб)

№ 
з/п

Назва 
спеціальності

Конкурсна про-
позиція (освітня 
програма)

Сертифікати ЗНО 
або вступні випробування 
(на вибір вступника)

Форма 
здобут-
тя освіти

Термін нав-
чання

1 Фінанси, банківська 
справа та страху-
вання

Оціночна діяль-
ність

1. Українська мова (або україн-
ська мова та література)
2. Математика або 
історія України, або географія

Денна 1 рік           
10 місяців

2 Облік і оподатку-
вання 

Бухгалтерський 
облік

1. Українська мова (або україн-
ська мова та література)
2. Математика або 
історія України, або географія

Денна 1 рік 
10 місяців

3 Підприємництво, 
торгівля та біржо-
ва діяльність

Товарознавство 
та комерційна 
діяльність

1. Українська мова (або україн-
ська мова та література)
2. Математика або 
історія України, або географія

Денна 1 рік
 10 місяців

4 Готельно-ресто-
ранна справа

Ресторанне об-
слуговування

1. Українська мова (або україн-
ська мова та література)
2. Математика або 
історія України, або географія

Денна 1 рік 
10 місяців

5 Харчові технології Виробництво 
харчової про-
дукції

1. Українська мова (або україн-
ська мова та література)
2. Математика або 
історія України, або географія

Денна 2 роки 
5 місяцівВступники на основі базової загальної се-

редньої освіти подають заяву у паперовій формі. 
Перелік документів, які додаються до пись-

мової заяви:
копію документа (одного з документів), що 

посвідчує особу, передбаченого Законом Украї-
ни «Про Єдиний державний демографічний реє-
стр та документи, що підтверджують громадян-
ство, посвідчують особу чи її спеціальний статус»;

копію військово-облікового документа (у вій-
ськовозобов’язаних –  військових квитків або тим-
часових посвідчень, а у призовників – посвідчень 
про приписку до призовних дільниць), крім випад-
ків, передбачених законодавством;

копію документа державного зразка про 
раніше здобутий освітній (освітньо-кваліфікацій-
ний) рівень, ступінь вищої освіти, на основі яко-
го здійснюється вступ, і копію додатка до нього;

копію медичної довідки, форми 086 – о (по-
дають вступники на спеціальності: 076 Підприєм-
ництво, торгівля та біржова діяльність, 181 Харчо-
ві технології, 241 Готельно-ресторанна справа);

чотири кольорові фотокартки розміром 3 х 4 см.
Інші копії документів подаються вступником, 

якщо це викликано особливими умовами вступу 
на відповідні конкурсні пропозиції, установлені 

законодавством, у строки, визначені для прийо-
му документів.

Копії документів без пред’явлення оригіна-
лів не приймаються.

Вступники, які проходять вступні іспити, допуска-
ються до участі в них за наявності оригіналу докумен-
та, що посвідчує особу (свідоцтва про народження 
для осіб, яким виповнюється 14 років після 01 квітня 
2021 р.), та екзаменаційного листка з фотокарткою.

Строки прийому документів:  з 29 червня 2021 
до 18 год. 00 хв. 13 липня 2021року.

Строки проведення вступних випробувань: 
з 14 липня до 24 липня 2021 року. 

Оприлюднення рейтингового списку вступ-
ників:  не пізніше 12.00 год. 27 липня 2021 року.

Виконання вимог щодо зарахування на нав-
чання за державним замовленням: до 12.00 год. 
29 липня 2021 року. 

Виконання вимог щодо зарахування на нав-
чання за кошти фізичних осіб: до 12.00 год. 02 
серпня 2021 року.

Зарахування вступників:
за державним замовленням - не пізніше 18 

год. 00 хв. 31 липня 2021 року.
за кошти фізичних та юридичних осіб –  03 

серпня 2021 року.

 Вступники на навчання для здобуття фахо-
вої передвищої освіти на основі повної загаль-
ної (профільної) середньої освіти подають заяви 
тільки в електронній формі (через електронний 
кабінет). У випадку, якщо вступник здає вступні 
випробування замість сертифікатів ЗНО, то пода-
ється заява у паперовій формі.

Перелік документів, які додаються до пись-
мової заяви:

копію документа (одного з документів), що 
посвідчує особу, передбаченого Законом Украї-
ни «Про Єдиний державний демографічний реє-
стр та документи, що підтверджують громадян-
ство, посвідчують особу чи її спеціальний статус»;

копію військово-облікового документа (у вій-
ськовозобов’язаних –  військових квитків або тим-
часових посвідчень, а у призовників – посвідчень 
про приписку до призовних дільниць), крім випад-
ків, передбачених законодавством;

копію сертифіката(ів) зовнішнього незалеж-
ного оцінювання;  

копію документа державного зразка про 
раніше здобутий освітній (освітньо-кваліфікацій-
ний) рівень, ступінь вищої освіти, на основі яко-
го здійснюється вступ, і копію додатка до нього;

копію медичної довідки, форми 086 – о (по-
дають вступники на спеціальності: 076 Підприєм-

ництво, торгівля та біржова діяльність, 181 Харчо-
ві технології, 241 Готельно-ресторанна справа);

чотири кольорові фотокартки розміром 3 х 4 см.
Інші копії документів подаються вступником, 

якщо це викликано особливими умовами вступу 
на відповідні конкурсні пропозиції, установлені 
законодавством, у строки, визначені для прийо-
му документів.

Копії документів без пред’явлення оригіна-
лів не приймаються.

Строки прийому документів:  
для вступників, які вступають на основі вступ-

них іспитів : з 14 липня 2021 року  до 18 год. 00 хв. 
26 липня 2021року.

для вступників, які вступають тільки на основі 
сертифікатів ЗНО: з 14 липня 2021 року  до 18 год. 
00 хв. 02 серпня 2021року.

Строки проведення вступних випробувань: 
з 01 липня до 20 липня 2021 року. 

Оприлюднення рейтингового списку вступ-
ників:  не пізніше 12.00 год. 05 серпня  2021 року.

Виконання вимог щодо зарахування на нав-
чання за кошти фізичних осіб: до 12.00 год. 11 
серпня 2021 року.

Зарахування вступників:
- за кошти фізичних та юридичних осіб –  20 

серпня 2021 року.

Освітній ступінь «Бакалавр»
на основі освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, 
освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра, 

освітнього ступеня молодшого бакалавра.
№ 
з/п

Назва спеці-
альності

Освітня про-
грама

Вступні випробування Форма 
здобут-
тя освіти

Термін 
навчання

1 Підприємни-
цтво, торгів-
ля та біржо-
ва діяльність

Товарознав-
ство і торго-
вельне підпри-
ємництво

1. Українська мова та література 
(сертифікат ЗНО)
2. Математика або  історія України, або 
іноземна мова, або біологія,  або гео-
графія, або фізика, або хімія 
(сертифікат ЗНО) 
3. Фахове випробування
(Товарознавство та торгівля)

Денна 1 рік
 10 місяців

Заочна 2 роки
 6 місяців

2 Харчові тех-
нології

Харчові техно-
логії та органі-
зація ресторан-
ного бізнесу

1. Українська мова або українська 
мова та література (сертифікат ЗНО)
2. Математика або  історія України, або 
іноземна мова, або біологія,  або гео-
графія, або фізика, або хімія 
(сертифікат ЗНО) 
3. Фахове випробування
(Харчові технології)

Денна 1 рік
 10 місяців

Заочна 2 роки
 6 місяців

Вступники на основі освітньо-кваліфікаційно-
го рівня кваліфікованого робітника 

подають заяву у паперовій формі. 
Перелік документів, які додаються до пись-

мової заяви:
копію документа (одного з документів), що 

посвідчує особу, передбаченого Законом Украї-
ни «Про Єдиний державний демографічний реє-
стр та документи, що підтверджують громадян-
ство, посвідчують особу чи її спеціальний статус»;

копію військово-облікового документа (у вій-
ськовозобов’язаних –  військових квитків або тим-
часових посвідчень, а у призовників –  посвідчень 
про приписку до призовних дільниць), крім випад-
ків, передбачених законодавством;

копію сертифіката зовнішнього незалежного 
оцінювання з української мови (на вибір вступника); 

копію документа державного зразка про ра-
ніше здобутий освітній (освітньо-кваліфікаційний) 
рівень,  на основі якого здійснюється вступ, і ко-
пію додатка до нього;

копію медичної довідки, форми 086 – о (по-
дають вступники на спеціальності: 076 Підприєм-
ництво, торгівля та біржова діяльність, 181 Хар-
чові технології;

чотири кольорові фотокартки розміром 3 х 4 см.
Інші копії документів подаються вступником, 

якщо це викликано особливими умовами вступу 
на відповідні конкурсні пропозиції, установлені 
законодавством, у строки, визначені для прийо-
му документів.

Копії документів без пред’явлення оригіна-
лів не приймаються.

Строки прийому документів: з  14 липня  до 
18 год. 00 хв. 27 липня 2021 року.

Строки проведення вступних випробувань: 
з 28 липня до 30 липня 2021 року. 

Оприлюднення рейтингового списку вступ-
ників: не пізніше 12 год.00 хв.  31 липня 2021 року.

Виконання вимог щодо зарахування на нав-
чання за державним замовленням: до 12 год. 00 
хв. 04 серпня 2021 року.

Виконання вимог щодо зарахування на нав-
чання за кошти фізичних осіб: до 18 год. 00 хв. 
09 серпня 2021 року.

Зарахування вступників:
за державним замовленням  06 серпня 2021 

року.
за кошти фізичних та юридичних осіб 10 

серпня  2021 року.

 Вступники на навчання для здобуття ступеня 
бакалавра подають заяви в електронній формі. 

Заяви в паперовій формі подають  тільки 
вступники для реалізації права на вступ за іспи-
тами (у разі відсутності у вступника хоча б одно-
го із сертифікатів ЗНО 2018 - 2021 років), та за на-
явності розбіжностей в даних вступника в ЄДЕБО 
(прізвище, ім’я, по батькові (за наявності), дата 
народження, стать, громадянство тощо) і у відпо-
відному документі про раніше здобуту освіту та у 
сертифікаті зовнішнього незалежного оцінювання.

Перелік документів, які додаються до пись-
мової заяви

копію документа (одного з документів), що 
посвідчує особу, передбаченого Законом Украї-
ни «Про Єдиний державний демографічний реє-
стр та документи, що підтверджують громадян-
ство України, посвідчують особу чи її спеціальний 
статус»;

військово-облікового документа (у військо-
возобов’язаних –  військового квитка або тимча-
сового посвідчення, а у призовників –  посвідчен-
ня про приписку до призовних дільниць);

копію документа державного зразка про ра-
ніше здобутий освітній (освітньо-кваліфікаційний) 
рівень, на основі якого здійснюється вступ, і ко-
пію додатка до нього;

копію сертифіката (сертифікатів) зовнішньо-
го незалежного оцінювання;

чотири кольорові фотокартки розміром 3 х 4 см.

Вступник подає інші копії документів, якщо 
це викликано особливими умовами вступу на 
відповідні конкурсні пропозиції, установлені за-
конодавством, у строки, визначені для прийо-
му документів.

Інші копії документів подаються вступником, 
якщо це викликано особливими умовами вступу 
на відповідні конкурсні пропозиції, установлені 
законодавством, у строки, визначені для прийо-
му документів.

Копії документів без пред’явлення оригіна-
лів не приймаються.

    Вступники, які проходять вступні іспити, до-
пускаються до участі в них за наявності оригі-
налу документа, що посвідчує особу, оригіна-
лу документа, що підтверджує право вступника 
на участь у вступному іспиті та екзаменаційного 
листка з фотокарткою.

Строки прийому документів:  з 14 липня  до 
18 год. 00 хв. 23 липня 2021 року.

Строки проведення вступних випробувань: 
з 24 липня до 30 липня 2021 року. 

Оприлюднення рейтингового списку вступ-
ників:  не пізніше 12.00 год. 02 серпня 2021 року.

Виконання вимог щодо зарахування на нав-
чання за кошти фізичних осіб: до 12.00 год. 06 
серпня 2021 року.

Зарахування вступників:
за кошти фізичних та юридичних осіб – 10 

серпня 2021 року.
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Фаховий коледж технологій, біз-
несу та права Волинського національ-
ного університету імені Лесі Україн-
ки запрошує на навчання в 2021 році 
Випускників 9-х та 11-х класів для здо-
буття освітньо – професійного ступе-
ня «фаховий молодший бакалавр» за 
спеціальностями:

Право;
Облік і оподаткування;
Фінанси, банківська справа та 

страхування;
Підприємництво, торгівля та бір-

жова діяльність;

Харчові технології;
Готельно-ресторанна справа.
Ви пускників коледжів та техніку-

мів для здобуття освітнього ступеня 
«бакалавр» за скороченим терміном 
навчання за спеціальностями:

Підприємництво, торгівля та бір-
жова діяльність;

Харчові технології.

Адреса: м.Луцьк, пр. Волі, 51, 
тел.: 0956204816 
(приймальна комісія)

Вітання!Вітання!
Колектив Фахового коледжу технологій, біз-

несу та права Волинського національного універ-
ситету імені Лесі Українки від щирого серця вітає 
з ювілеєм РАДЧЕНКО Олену Василівну!

Міцного здоров’я, щастя, творчої наснаги і опти-
мізму! Нехай кожен день буде освітлений любов’ю, 
увагою, щирістю рідних та друзів. Нехай поруч з 
Вами завжди йдуть віра, надія та оптимізм і впев-
неність, а доля береже Вас від негараздів та бід!

Але як зрозуміти дитині 15-17 
років, що їй підходить і куди 
спрямувати себе, щоб не по-

милитися. На допомогу приходять, в пер-
шу чергу, батьки. Всі батьки хочуть для 
своїх дітей щасливого, матеріально-ста-
більного майбутнього. Однак думка та 
досвід старших може стати помилкою 
та згаяним часом в майбутньому.

В підлітковому періоді дуже важ-
лива думка друга, подруги і за часту ми 
вирішуємо зробити важливий крок «за 
компанію», «бо туди подали докумен-
ти мої друзі» тощо. Але чи правильний 
вибір є для того, хто обирає?

Не останню роль у виборі відіграє 
суспільство та фінансові перспективи 
тої чи іншої професії. В житті ми часто 
чуємо: «лікар – це престижно…», «ме-
неджер – це круто…», «адвокат – це ши-
карно…» і т. д. Є багато інших гарних та 
перспективних професій, але як знай-
ти себе у цьому незвіданому «морі»? 

Вибирати професію під натиском 
батьків або впливом товаришів не ре-
комендується. Можна лише прислуха-
тися до їхньої думки, адже вибір про-
фесії – ваша особиста справа, ніхто не 
проживе за вас ваше власне життя. У 
будь-якому випадку, не варто стави-
тися до вибору професії, як до чогось 
незмінного, що раз і назавжди визна-
чить вашу долю. Попереду у тебе дов-
ге життя, в якій, мабуть, знайдеться міс-
це і підвищенню кваліфікації, і освоєння 
суміжних спеціальностей, а то й ради-
кальної зміни роду діяльності. Але по-
трібно чітко усвідомлювати, що умова 

опт имального вибору професії знахо-
диться у так званому центрі перехре-
стя 3-х складових: Хочу – Можу – Тре-
ба. Хочу – ваші прагнення (бажання, 
інтереси, схильності, ідеали). Можу – 
ваші можливості (стан здоров’я, здіб-
ності, рівень знань, характер, темпе-
рамент). Треба – потреби суспільства 
в кадрах, і усвідомлення необхідності 
затратити певні зусилля для досягнен-
ня життєво важливих цілей.

Вибираючи професію, в першу чер-
гу ви повинні орієнтуватися на власні ін-
тереси,  «Роби те, до чого народжений» 
сказав український філософ, поет Г. Ско-
ворода. Як взнати, чи правильно робиш 
свій вибір? Сьогодні, завдяки  різноманіт-
ним психологічним тестуванням на про-
форієнтацію, психологи можуть визна-
чити передумови  до певної професії, 
наприклад як тест на профорієнтацію 
Дж. Холланда; опитувальник професій-
них схильностей Л. Йовайши; визна-
чення типу майбутньої професії та інші. 

За «предметом праці» можна ви-
ділити 5 типів професій.

До професій типу «людина – лю-
дина» належать професії, пов’язані з: 
медичним обслуговуванням (лікар, 
медсестра, санітарка); – навчанням та 
вихованням (вихователь, няня, вчитель, 
викладач, тренер); – побутовим обслу-
говуванням (продавець, провідник, офі-
ціант); – правовим захистом (юрист, 
дільничний інспектор); – соціальною 
допомогою та захистом (працівники 
служби зайнятості, пенсійного фонду, 
громадських організацій). 

Як обрати майбутню професію?

Оголошення
Фаховий коледж технологій, бізнесу та права Волинського національно-

го університету імені Лесі Українки запрошує учнів 9 – х класів на курси під-
готовки до вступу. 

За додатковою інформацією звертайтеся до приймальної комісії фахо-
вого коледжу: 

м. Луцьк,  проспект Волі, 51, тел.: 0956204816

Через поширення коронавірусної 
інфекції традиційний для закла-

ду захід відбудеться в режимі онлайн 
26 лютого о 10 ранку з використанням 
платформи Zoom.

До участі запрошуються студенти 
технікумів та коледжів, учні професій-
но-технічних закладів освіти, старшо-
класники загальноосвітніх навчальних 
закладів України і зарубіжжя.

На конференції планується робо-
та таких секцій: 

Гуманітарні науки (науковий блок: 
історія, археологія, філософія, релігі-
єзнавство, культурологія, українська 
філологія).

Соціальні та поведінкові науки (на-
уковий блок: економіка, політологія, 
психологія, соціологія, етика, естети-
ка, інформаційна політика, комуніка-
тивістика, журналістика).

Управління та адміністрування (на-
уковий блок: облік, оподаткування, фі-
нанси, банківська справа, страхування, 
менеджмент, маркетинг, підприємни-
цтво та біржова діяльність).

Товарознавство та логістика (на-
уковий блок: торгівля, товарознав-
ство, логістика, управління ланцюга-
ми постачань).

Право (науковий блок: основи пра-
вознавства, право в розрізі галузей, між-
народне право).

Біологія та природничі науки (на-
уковий блок: біологія, екологія, хімія, 
фізика, астрономія, географія та інші 
науки про землю).

Інформаційні технології та при-
кладна математика (науковий блок: 
інженерія програмного забезпечення, 
комп’ютерні науки, комп’ютерна інже-
нерія, системний аналіз, кібербезпе-

ка, математика, статистика, приклад-
на математика, інформаційні системи 
та технології).

Виробництво, харчові технології 
та сфера обслуговування (науковий 
блок: організація виробництва, хар-
чові технології, готельно-ресторанна 
справа та туризм).

Громадське здоров’я та безпека 
(науковий блок: медицина, фізична ре-
абілітація, технології медичної галузі, 
формація, соціальна робота, охорона 
праці, безпека життєдіяльності)

Міжнародні відносини, суспільні 
комунікації та регіональні студії (на-
уковий блок: іноземна філологія, за-
рубіжна література, країнознавство).

За матеріалами конференції пла-
нується випуск друкованого збірника.

Наш кор.
Фото з архіву.

ХІV Міжнародна студентська ХІV Міжнародна студентська 
наукова конференціянаукова конференція

Фаховий коледж технологій, бізнесу та права ВНУ ім. Лесі Українки оголосив про про-
ведення ХІV Міжнародної студентської наукової конференції «Молодь як стратегічний 
потенціал розбудови національної економіки». 

Розпочалася друга половина освітнього процесу і тисячі 
школярів – випускних класів починають з тривогою замис-
люватися про своє майбутнє. Питання «Ким я хочу бути?», 
«В який заклад подати документи?», «Яку професію обра-
ти?» і т. д. Такими питаннями, ще з більшою тривогою за 
майбутнє дитини, задаються і батьки. Адже обираючи 
освітній заклад, в подальшому, ми обираємо і професію.

Професії цього типу висувають ви-
моги до таких рис працівника, як уміння 
встановлювати і підтримувати ділові кон-
такти, розуміти стан людей, впливати на 
інших, проявляти витримку, спокій і до-
брозичливість, мовлені здібності. Одним 
з найважливіших завдань психодіагно-
стики в системі профконсультацій є ви-
явлення таких особистісних якостей, які 
обумовлені особливостями емоційної 
сфери потребою у спілкуванні, поведін-
ковим («соціальним») інтелектом.

2. Тип «людина – техніка» включає в 
себе професії, пов’язані зі: – створенням, 
монтажем, збиранням і налагодженням 
технічних пристроїв (монтажник, зва-
рювальник, інспектор-конструктор); – 
експлуатацією технічних засобів (водій, 
кочегар, кранівник, токар, швея-мо-
тористка); – ремонтом техніки (слю-
сар-ремонтник, механік, електромон-
тер із ремонту обладнання).

Цей тип професії вимагає від пра-
цівника високого рівня розвитку наоч-
но-образного мислення, просторової 
уяви, технічної обізнаності та кмітли-
вості, спритних та точних рухів, сенсо-
моторної координації, добре розвине-
них особливостей уваги, динамічного 
око-міра. Для регулювання виробни-
чих процесів у деяких видах діяльності 

суттєве значення мають зорові, слухові, 
вібраційні м’язово-суглобні сприйняття.

3. Тип «людина – знакова система» 
об’єднує професії, пов’язані з: – текста-
ми (коректор, друкарка, перекладач, 
бібліотекар); – цифрами, формулами й 
таблицями (програміст, економіст, бух-
галтер, касир); – кресленнями, картами 
схемами (штурман, кресляр); – звуко-
вими сигналами (радист, телефоніст).

Професії цього типу вимагають від 
людини здатності до абстрактного мис-
лення, оперування числами, тривалого 
та стійкого зосередження уваги, терпін-
ня, посидючості, вміння з цікавістю пра-
цювати з цифрами, формулами, хіміч-
ними символами, схемами, графіками 
тощо. Людина, котра має деякі дефек-
ти мови, а також такі індивідуально пси-
хологічні особливості, як скутість (у не-
знайомій новій обстановці губиться), 
швидка втомлюваність, подразливість 
від нав’язливого спілкування, в змозі 
успішно оволодіти і з задоволенням 
працювати за професіями даного типу.

4. До типу «людина – художній об-

раз» можна віднести професії, пов’я-
зані зі: – створенням, проектуванням, 
моделюванням художніх виробів (ху-
дожник, журналіст, модельєр, компо-
зитор); –відтворенням, виготовленням 
різноманітних виробів за ескізом, зраз-
ком (ювелір, актор, закрійник, рестав-
ратор, столяр-червонодеревник, квіт-
никар-декоратор).

Від людини в професіях цього 
типу вимагається розвинутий ху-
дожній смак, висока естетична 
чутливість, багата та яскрава уява, 

образна пам’ять, образне мислення, 
естетичні почуття.

5. До типу «людина – природа» 
можна віднести професії, пов’язані з: 
– вивченням живої та неживої приро-
ди (мікробіолог, агрохімік, геолог); – 
доглядом за рослинами та тваринами 
(лісник, овочівник, зоотехнік); – про-
філактикою та лікуванням захворювань 
рослин і тварин (ветеринар).

Цей тип передбачає наявність у лю-
дини доброї спостережливості, здат-
ності орієнтуватися в умовах непе-
редбачуваності й відтермінованості 
результатів, змінювати мету залежно 
від умов, витривалості й терплячості в 
умовах нестачі комфорту.

Про важливість вибору професії 
повчав і  український філософ Гри-
горій Сковорода. Він вважав «…голов-
не – вчасно помітити нахили дитини і в 
жодному разі не створювати перешкод 
на шляху її духовного та професійного 
розвитку. Коли займаєшся улюбленою 
справою, навіть результативність твоєї 
діяльності відчутно збільшується. Коли 
кожен буде займатися своєю сродною 
працею, саме суспільство стане краще, 
бо кожна людина – від хлібороба до 
полководця – робитиме свою справу 
творчо, професійно і з задоволенням».

Наталія ВЕРЕМІЙЧИК, 
практичний психолог ФКТБП.

Фото з відкритих джерел.


